
Posudek školitele diplomové práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče (uchazečky):       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů diplomové práce (DP) 
 
 1. Příprava na řešení zadané DP  

  A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpovědný přístup k tématu a literární rešerši 

  B – přiměřená a adekvátní cílům práce 

  C – výrazně omezená rozsahem případně nesouvislá 

  N – nedostačující 
 
 
 2. Průběh řešení DP a pracovní nasazení 

  A – samostatný a tvůrčí přístup k řešení tématu, zájem o práci 

  B – souvislý průběh řešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání DP 

  C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní přístup nebo nedostatečné pracovní nasazení 

  N – nezájem o řešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 
 
 
 3. Zpracování výsledků a formulace DP 

  A – výsledky zpracovány a v DP formulovány samostatně a s porozuměním 

  B – výsledky zpracovány a formulovány samostatně s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

  C – povrchní přístup nebo četné metodickými nedostatky; požadavky kladené na DP splněny 

  N – odborně nedostatečné, neodpovídající požadavkům kladeným na DP 
 



 
Případný slovní komentář k bodům 1– 3: 
 
      

 
 
 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu     podmínkou přijetí práce 
 
 
 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:  

      
 


	Name: Bc. Michaela Petrušková 
	Nazev: Testování embryotoxicity thyroxinu na zárodku kuřete  
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	4: Studentka Bc. Michaela Petrušková začala pracovat v oddělení teratologie ÚEM AVČR před dvěma lety. V krátké době se zapojila do práce v laboratoři. Provedla literární rešerši na téma  embryotoxicita thyroxinu u člověka i v experimentu na laboratorních zvířatech. Poté se ujala technicky náročného úkolu a zvládla přípravu násadových vajec pro inkubaci a okénkovou metodu pro testování na zárodku kuřete. Prováděla odběr zárodků, jejich vážení, morfologickou diagnostiku zevních vývojových vad a jejich fotodokumentaci. Samostatně zpracovala dosažené výsledky testování různých dávek thyroxinu na různých dnech inkubace a zhotovila grafy. Originální výsledky, které Michaela Petrušková získala ve své diplomové práci, budeme publikovat ve formě odborného článku.V předložené práci Michaela Petrušková prokázala, že je schopna samostatně a zodpovědně zvládat svěřené výzkumné úkoly. Na základě všech výše uvedených důvodů doporučuji, aby předložená práce byla přijata jako diplomová a hodnocena stupněm výborný.   
	Datum: 7.6.2013
	Skolitel: Doc. MUDr. Miroslav Peterka, DSc.
	Klasifikace: [výborně]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


